
                                                                                                                                  

С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                16.01.2024  ГОДИНА       ПРИМЕРОКОТ  Е 
ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О        Б Е С П Л А Т Е Н 
ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.34 ГОД.29 
 
 

      
                                 С  о  д  р  ж  и  н  a 

1.Одлука за изразување на интерес за учество во проектот„Зајакнување на општинските Совети-
фаза 2“. 
2.Решение за разрешување на член на Комисијата за мандатни прашања,избори и именувања.  
3.Решение за избор на член на Комисијата за мандатни прашања,избори и именувања.  
4.Решение за разрешување на претседател на Комисијата за јавни дејности. 
5.Решение за избор на претседател на Комисијата за јавни дејности. 
6.Решение за разрешување на члена на Комисијата за еднакви можности. 
7.Решение за избор на член на Комисијата за еднакви можности. 
8.Одлука за измена на Одлуката за сопствено  учество за реализација на проект „Подобрување 
на енергетската ефикасност на јавни објекти во Југоисточниот плански регион“ бр.08-429/1 од 
27.02.2023 година. 
9.Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на општина Босилово за 2024 
година. 
10.Одлука за давање на согласност за склучување Меморандум за соработка помеѓу Мрежа за 
рурален развој на Северна Македонија со партнерот ЛАГ Беласица – Огражден и Oпштина 
Босилово, ЈПКД„Огражден“-Босилово,КУД „Кирил и Методиј“-Иловица,ДТУ„Бониел Техно’-
с.Дабиле и „Портланд“-Струмица. 
11.Одлука за доделување на финансиски средства на Организациониот Одбор во с.Штука за 
организација на Карневалот во с.Штука по повод верскиот празник „Василица’ што се одржа на 
ден 14.01.2024 година,во висинс од 12.000 денари. 
 
 
 



Службен гласник на општина Босилово“бр.34 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-85/1 за 

изразување на интерес за учество во 

проектот „Зајакнување на општинските 

Совети-Фаза 2“,донесена на 

триесетичетврттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

16.01.2024 година. 

 

Бр.09-93/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

16.01.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За изразување на интерес за учество во 

проектот „Зајакнување на Општинските 

Совети-Фаза 2“ 

 

                           

Член 1 

Се изразува интерес за учество во 

проектот „Зајакнување на Општинските 

Совети-Фаза 2“  

                  Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-85/1 Совет на општина Босилово 
16.01.2024 година         Претседател, 
Б о с и л о в о  Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението бр.08-86/1 

за разрешување на член на Комисијата за 

мандатни прашања,избори и 

именувања,донесено на 

триесетичетврттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

16.01.2024 година. 

 

Бр.09-94/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

42 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

16.01.2024 година,донесе: 

  Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување на член на Комисијата 

за мандатни прашања,избори и 

именувања 



                                 

Член 1 

  Се разрешува  советникот Љубица Танева 

од членство во Комисијата за мандатни 

прашања,избори и именувања. 

                                     Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

 
Бр.08-86/1  Совет на општина Босилово 
16.01.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението бр.08-86/2 

за избор на член на Комисијата за 

мандатни прашања,избори и 

именувања,донесено на 

триесетичетврттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

16.01.2024 година. 

 
 
Бр.09-94/2               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

42 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

16.01.2024 година,донесе: 

  Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За избор  на член на Комисијата за 

мандатни прашања,избори и именувања 

                        Член 1 

  Се избира  советникот Гордана Јованова 

како  член  на Комисијата за мандатни 

прашања,избори и именувања. 

  Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

Бр.08-86/2 Совет на општина Босилово 
16.01.2024 година        Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението  бр.08-87/1 

за разрешување на претседателот  на 

Комисијата за јавни дејности,донесено на 

триесетичетврттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

16.01.2024 година. 

 
 
Бр.09-95/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

42 и член 81,став 2  од Статутот на 



општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

16.01.2024 година,донесе: 

  Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување на претседателот  на 

Комисијата за јавни дејности 

                     Член 1 

Се разрешува  претседателот на 

Комисијата за јавни дејности  Љубица 

Танева.                                     

                                    Член  2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-87/1 Совет на општина Босилово 
16.01.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о   Мито  Андонов с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

42 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

16.01.2024 година,донесе: 

  Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За избор на претседател  на Комисијата 

за јавни дејности 

          Член 1 

  Се избира  советникот Гордана Јованова 

за претседател  на Комисијата за јавни 

дејности.      

         Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-87/2 Совет на општина Босилово 
16.01.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението  бр.08-88/1 

за разрешување на член на Комисијата за 

еднакви можности,донесено на 

триесетичетврттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

16.01.2024 година. 

 
Бр.09-96/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

42 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

16.01.2024 година,донесе: 

  Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување  на член на Комисијата 

за еднакви можности 

         Член 1 

  Се разрешува  советникот Љубица Танева 

од членство во  Комисијата за еднакви 

можности. 

         Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 



 
 
Бр.08-88/1 Совет на општина Босилово 
16.01.2024 година Претседател, 
Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението  бр.08-88/2 

за избор на член на Комисијата за еднакви 

можности,донесено на триесетичетврттата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  16.01.2024 

година. 

 
Бр.09-96/2               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

42 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

16.01.2024 година,донесе: 

  Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За избор  на член на Комисијата за 

еднакви можности 

            Член 1 

  Се избира  советникот Гордана Јованова 

за  член  на  Комисијата за еднакви 

можности. 

         Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
 
Бр.08-88/2 Совет на општина Босилово 
16.01.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о         Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-89/1 

за измена на Одлуката за спопствено 

учество во реализација на проектот 

„Подобрување на енергетската ефикасност 

на јавни објкети во Југоисточниот плански 

регион“ бр.08-429/1 од 27.02.2023 

година,донесена на триесетичетврттата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  16.01.2024 

година. 

 
Бр.09-97/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Босилово („Службен 
гласник на Општина Босилово” бр.21/2014), 

Советот на Општина Босилово на 
седницата одржана на ден 16.01.2024  
година, донесе: 
 

ОДЛУКА  

За измена на Одлуката за сопствено 

учество за реализација на проект 

„Подобрување на Енергетската ефикасност 



на јавни објекти во Југоисточниот плански 

регион“ бр.08-429/1 од 27.02.2023 година 

 

Член 1 

        Во одлуката за сопствено учество за 

реализација на проект „Подобрување на 

Енергетската ефикасност на јавни објекти 

во Југоисточниот плански регион“,  членот 3 

се менува и гласи: 

„Сопственото учество ќе биде обезбедено 

со средства од Буџетот на општина 

Босилово во износ од 1.961.572,00. 

 

Член 2 

            Оваа одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се  објави во  

Службен гласник на општина Босилово. 

 

 

Бр. 08-89/1      Совет на Општина Босилово 

16.01.2024година          Претседател 

Босилово                     Мито  Андонов с.р. 

 

 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-90/1 

за измена на распоредот на средствата во 

Буџетот на општина Босилово за 2024 

година,донесена на триесетичетврттата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  16.01.2024 

година. 

 
Бр.09-98/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-91/1 

за давање согласност за склучување 

Меморандум за соработка помеѓу Мрежа за 

рурален развој на Северна Македонија со 

партнерот ЛАГ Беласица – Огражден и 

Oпштина Босилово,ЈПКД„Огражден“-

Босилово,КУД „Кирил и Методиј“-

Иловица,ДТУ„Бониел Техно’-с.Дабиле и 

„Портланд“-Струмица,донесена на 

триесетичетврттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

16.01.2024 година. 

 
Бр.09-99/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ бр. 5/02) и член 21 став 1 
точка 32 од Статутот на општина Босилово 
(Службен гласник на општина Босилово  
бр.21/14 ) Советот на општина Босилово на 
седницата одржана на ден 16.01.2024 
година донесе: 

 

О Д Л У К А 
За давање согласност за склучување 

Меморандум за соработка помеѓу Мрежа 
за рурален развој на Северна 

Македонија со партнерот ЛАГ Беласица 
– Огражден и Oпштина Босилово, 

ЈПКД„Огражден“-Босилово,КУД „Кирил 
и Методиј“-Иловица,ДТУ„Бониел Техно’-

с.Дабиле и „Портланд“-Струмица 
 

Член 1 
Со  оваа одлука на Градоначалникот на 
општина Босилово му се дава согласност 
да склучи Меморандум за соработка помеѓу 
Мрежа за рурален развој на Северна 
Македонија,со партнерот ЛАГ Беласица – 
Огражден и Oпштина Босилово, 
ЈПКД„Огражден“-Босилово,КУД „Кирил и 
Методиј“-Иловица,ДТУ„Бониел Техно’-
с.дабиле и „Портланд“-Струмица. 
 

Член 2 
Меморандумот за соработка од член 1 на 
оваа одлука има за цел да ја формализира 
соработката помеѓу партнерите за 
реализација на проектната инцијатива на 
територијата на ЛАГ Беласица 
Босилово,проектната инцијатива „Школо за 
традиционални музички 
инструменти“,финансиран од Агенцијата на 
САД за меѓународен развој – УСАИД, а 
имплементиран од страна на Мрежата за 
рурален развој на Северна Македонија. 
 

Член  3 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
 
 
Бр.08-91/1    Совет на општина Босилово 

16.01.2024 година         Претседател, 
Босилово                       Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14) градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-92/1 

за доделување на финансиски средства на 

Организациониот Одбор во с.Штука за 

организација на Карневалот во с.Штука по 

повод верскиот празник „Василица“ што се 

одржа на ден 14.01.2024 година,во висина 

од 12.000 денари,донесена на 

триесетичетврттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

16.01.2024 година. 

Бр.09-100/1               Општина Босилово 
16.01.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 
Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од 

Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

16.01.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на Организациониот Одбор во с.Штука 

за организација на Карневалот во 

с.Штука по повод верскиот празник 

„Василица“што се одржа на ден 

14.01.2024 година,во висина од 12.000 

денари  

            Член 1 

 Да се доделат финансиски средства  на 

Организациониот Одбор во с.Штука за 



организација на Карневалот во с.Штука по 

повод верскиот празник „Василица“што се 

одржа на ден 14.01.2023 година,во висина 

од 12.000 денари.  

                 

Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

 

Бр.08-92/1 Совет на општина Босилово 
16.01.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 


